
UCHWAŁA NR XXII/210/2026 
RADY POWIATU KALISKIEGO 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

w sprawie udzielenia z budżetu Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu 

Na podstawie art. 7a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1684) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się udzielić z budżetu Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Województwu 
Wielkopolskiemu na wsparcie procesu powstawania Muzeum Powstania Wielkopolskiego 1918 – 
1919 w Poznaniu. 

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków 
budżetu na 2026 rok, w wysokości 5.000,00 zł (słownie: pięć tysięcy złotych 00/100). 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia środków 
określone zostaną w umowie pomiędzy Województwem Wielkopolskim a Powiatem Kaliskim. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kaliskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 
 

Przewodniczący 
Rady Powiatu Kaliskiego 

 

Artur Szymczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EEC16767-58A5-434C-A29E-7589B2AC13AB. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XXII/210/2026 
RADY POWIATU KALISKIEGO 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

w sprawie udzielenia z budżetu Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Województwu 
Wielkopolskiemu 

Stosownie do art. 7a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1684) powiaty, związki i stowarzyszenia powiatów mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom 
samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. 

Zgodnie z art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1483) z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być udzielona pomoc 
finansowa innym jednostkom samorządu terytorialnego w formie dotacji celowej lub pomoc rzeczowa. 

W związku z powyższym niniejszą uchwałą Rada Powiatu Kaliskiego postanawia udzielić pomocy 
finansowej w kwocie 5.000,00 zł (słownie: pięć tysięcy złotych 00/100) Województwu Wielkopolskiemu na 
wsparcie procesu powstawania Muzeum Powstania Wielkopolskiego 1918 – 1919 w Poznaniu. 

Zatem podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EEC16767-58A5-434C-A29E-7589B2AC13AB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXII/210/2026 RADY POWIATU KALISKIEGO z dnia 28 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


